
 

 

Základní škola Lipůvka, příspěvková organizace 

Lipůvka 283, 679 22 Lipůvka 

tel./fax: +420 516 431 537, e-mail: reditelka@zslipuvka.cz, IČO 62073184 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
ZA ROK 2021/2022 

 
 
Zpracována dle § 10 odst. 3 školského zákona č. 561/2004 Sb., v platném znění 
a podle § 7 vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, 
výročních zpráv a vlastního hodnocení školy v platném znění. 

 
 

Zpracovala: 
Mgr. Marcela Antonovičová, 
ředitelka školy 
 
Podpis:         



- 2 - 
 

OBSAH 

 
1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE ............................................................................................................... - 3 - 

2 PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ, KTERÉ ŠKOLA VYUČUJE V SOULADU SE ZÁPISEM VE 

ŠKOLSKÉM REJSTŘÍKU .............................................................................................................................. - 7 - 

ZVOLENÝ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM ........................................................................................................................ - 7 - 

3 RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY ................................................................ - 11 - 

3.1 VEDENÍ ŠKOLY .............................................................................................................................................. - 11 - 

4 ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ NA STŘEDNÍ 

ŠKOLY ........................................................................................................................................................... - 12 - 

ZÁPIS DO 1. ROČNÍKU .......................................................................................................................................... - 12 - 
PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ NA STŘEDNÍ ŠKOLY .................................................................................................................. - 13 - 

5 VÝSLEDKY VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ ............................................................................. - 13 - 

PŘEHLED O PROSPĚCHU - I. STUPEŇ ZŠ ............................................................................................................... - 13 - 
PŘEHLED O PROSPĚCHU - II. STUPEŇ ZŠ .............................................................................................................. - 14 - 
PŘEHLED O CHOVÁNÍ .......................................................................................................................................... - 14 - 
ÚDAJE O ZAMEŠKANÝCH HODINÁCH ................................................................................................................... - 14 - 

6 PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ A ZAJIŠTĚNÍ PODPORY ŽÁKŮ SE 

SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI ....................................................................................... - 15 - 

PORADENSKÉ SLUŽBY ......................................................................................................................................... - 17 - 

7 ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH A NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

(DVPP) ............................................................................................................................................................ - 18 - 

8 ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI ........................................... - 20 - 

VÝSLEDKY V SOUTĚŽÍCH .................................................................................................................................... - 20 - 
JINÉ VÝZNAMNÉ VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY ŠKOLY ............................................................................... - 23 - 
PŘEHLED ZÁJMOVÉ ČINNOSTI .............................................................................................................................. - 28 - 
ŠKOLNÍ DRUŽINA................................................................................................................................................. - 28 - 

9 ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČŠI ............................................ - 35 - 

STÁTNÍ KONTROLA .............................................................................................................................................. - 35 - 
VEŘEJNOSPRÁVNÍ KONTROLY ............................................................................................................................. - 35 - 

10 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ .............................................................................................. - 36 - 

 
  



- 3 - 
 

1 Základní údaje o škole 

 

Název školy, sídlo 
Základní škola Lipůvka, příspěvková 
organizace, Lipůvka 283, 679 22 Lipůvka 

Identifikátor právnické osoby 600 106 268 

Právní forma Příspěvková organizace 

Školská zařízení Školní družina, školní klub, školní jídelna 

Údaje o vedení Mgr. Marcela Antonovičová, ředitelka školy 

Adresa pro dálkový přístup - telefon 516 431 537 

Adresa pro dálkový přístup  e-mail reditelka@zslipuvka.cz 

www stránky www.zslipuvka.cz 

 

Zřizovatel školy, sídlo Obec Lipůvka, 679 22 Lipůvka 146 

Starosta obce Ing. Ivo Pospíšil 

Telefon 516 431 528 

e-mail obecniurad@lipuvka.eu  

www stránky www.lipuvka.eu 

 
Školská rada 
 
Zástupci zřizovatele školy: 
Jan Svánovský 
PharmDr. Dagmar Vintrlíková 
 
 
Zástupci pedagogických pracovníků: 
Mgr. Martina Černá 
Mgr. Gabriela Simonová 
 
Zástupci zákonných zástupců žáků: 
Ing. Dušan Drápal 
Ing. Eva Simonová 
 



- 4 - 
 

Počet žáků v ZŠ Lipůvka ve šk. roce 2021/2022 

 
k 1. 9. 2021 

Třída Chlapci Dívky  Celkem Celkem v ročníku 

I. A 14 9 23 43 

I.B 11 9 20 

II. 11 17 28 28 

III. 13 17 30 30 

IV.  16 11 27 27 

V.  10 12 22 22 

Celkem I. stupeň 75 75 150 150 

VI. A 8 10 18 34 

VI. B 7 9 16 

VII. 8 16 24 24 

 VIII.  12 18 30 30 

IX. 8 18 26 26 

Celkem II. stupeň 43 71 114 114 

Celkem  118 146 264 264 
 

 

 

k 30. 6. 2022 

Třída Chlapci Dívky  Celkem Celkem v 

ročníku 

Změny 

I. A 14 9 23 43  

I.B 11 9 20  

II. 11+1 16+2 27+3 30 +3 žáci z Ukrajiny 

III. 13 17 30 30  

IV.  16 11 27 27  

V.  10 11+2 21+2 23 +2 žáci z Ukrajiny 
- 1 žák ZŠ Lysice 

Celkem I. 
stupeň 

75+1 73+4 153 153  

VI. A 9 10 19 35  

VI. B 7 9 16  

VII. 8 16 24 24  

 VIII.  12 18 30 30  

IX. 8+1 18 26+1 27 +1 žák z Ukrajiny 

Celkem II. 
stupeň 

44+1 71 116 116  

Celkem  121 148 269 269  

 
 



- 5 - 
 

 
Přehled o počtu stravovaných ve školním roce 2021/2022 

Kategorie Počet obědů 

Žáci do 6 let (8. kategorie)           0 

Žáci 7 - 10 let (1. kategorie)  21171 

Žáci 11 - 14 let (2. kategorie)  15169 

Žáci 15 a více let (3. Kategorie)    3227 

Zaměstnanci    4294 

Celkem  43861 

 
Ceny obědů od 1. 9. 2019 do 30. 6. 2022  

Žáci do 6 let (8. kategorie)  20,00 

Žáci 7 - 10 let (1. kategorie)  23,00 

Žáci 11 - 14 let (2. kategorie)  25,00 

Žáci 15 a více let (3. Kategorie)  27,00 

Zaměstnanci  27,00 

 

Charakteristika školy 
 
Základní škola Lipůvka, příspěvková organizace je úplnou základní školou s 1. až 9. ročníkem, 
která poskytuje základní vzdělání nejenom dětem z Lipůvky, ale také z okolních obcí.  

 
Počet žáků dle trvalého bydliště k 30. 6.2022 
 

Název obce Počet žáků 

Lipůvka 137 

Lažany 42 

Újezd u Černé Hory 22 

Svinošice 16 

Šebrov – Kateřina 15 

Milonice 11 

Brno 3 

Kuřim 5 

Závist 7 

Kunštát 4 

Malá Lhota 3 

Blansko 3 

Lubě 1 

Celkem 269 

 
Škola zahájila provoz v roce 1961, disponuje 11 kmenovými učebnami, třemi odbornými 
pracovnami (učebna přírodních věd, počítačová učebna, cvičná kuchyňka) a jednou učebnou 



- 6 - 
 

školní družiny. Tři kmenové učebny jsou využívány současně jako oddělení školní družiny 
a jedna jako odborná učebna hudební výchovy. 
Školní družina má kapacitu 108 žáků (od 1. 9. 2021 navýšení z 80 na 108), školní klub 283 žáků. 
Školní jídelna má kapacitu 300 stravovaných. V budově školy se nachází tělocvična o velikosti 
242 m2.  
Škola má k dispozici víceúčelové hřiště s umělým povrchem o rozloze 1 022 m2, které má statut 
veřejně přístupného sportoviště a je vhodné pro míčové hry (házenou, košíkovou, odbíjenou, 
nohejbal, tenis, malou kopanou a drobné míčové hry) a atletiku (atletický ovál s umělým 
povrchem, délka okruhu činí 160 m a doskočiště pro skok daleký).  
V areálu školy je také prostorná školní zahrada. V září 2018 byl zprovozněn nově vybudovaný 
bezbariérový přístup do školy. V roce 2021 bylo v přízemí zřízené bezbariérové WC.  
Škole chybějí prostory pro zájmové vzdělávání (samostatná oddělení školní družiny, školní 
klub), odborné učebny (výtvarné výchovy, cizích jazyků, dílny), větší zázemí pro učitele, 
samostatný kabinet pro speciálního pedagoga, sklad učebnic, archiv a větší prostory pro šatny 
a stravování. Situaci by vyřešila podle názoru vedení školy a také názoru zřizovatele přístavba 
školy. Za tímto účelem nechala Obec Lipůvka vypracovat projekt přístavby školy.  
 
Nákup dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku z prostředků zřizovatele (rozpis 
cenově náročnějšího majetku) 
(za období od 9/21 do 8/22) 

Název Částka v Kč 

Školní jídelna r. 2021  

- Indikátor čipů USB 4 948,90 

- Vozík servírovací 3 206,00 

Celkem 9/2021 – 12/2021 8 154,90 

  

Školní jídelna r. 2022  

- Konvektomat 571 193,37 

Celkem 9/2022 – 12/2022 571 193,37 

  

Základní škola – r. 2021  

- Magnetická tabule 3 629,00 

- Sušák na výkresy 6 190,00 

- Vrtačka Narex 3 604,00 

- Čistička vzduchu - dar 8 490,00 

Celkem 9/2021 – 12/2021 21 913,00 

  

Základní škola – r. 2022  

- Zasíťování – nákup routerů Zyxel 34 182,50 

- Kontejner na kolečkách 5 795,00 

- Koberec 5 242,00 

Celkem 9/2022 – 12/2022 45 219,50 

  

Celkem  646 480,77 

 



- 7 - 
 

 
V letošním školním roce byly provedeny následující opravy (příklady cenově náročnějších 
oprav a udržování) 
(za období od 9/21 do 8/22) 

Název Částka v Kč 

Opravy a údržba – školní jídelna – r. 2021  

- Oprava myčky 7 542,00 

- Instalatérské práce – čištění potrubí, výměna vodovodních baterií 7 770,00 

Celkem 9/2021 – 12/2021 15 242,00 

  

Opravy a údržba – školní jídelna – r. 2022  

- Oprava pánve 2 461,14 

- Oprava myčky 3 342,02  

Celkem 1/2022 – 8/2022 5 803,16 

  

Opravy a údržba – základní škola – r. 2021  

- Oprava vchodových dveří 4 350,00 

- Oprava oken / žaluzie 4 800,00 

- Oprava topení / kotelna 1 527,00 

Celkem 9/2021 – 12/2021 10 677,00 

  

Opravy a údržba – základní škola – r. 2022  

- Údržba- pravidelný servis kopírovacího stroje  19 497,00 

- Výměna a rozšíření zabezpečovacího zařízení - EZS 42 761,40 

- Posílení a rozšíření datové sítě 28 677,00 

- Oprava sekačky  2 532,00 

- Oprava křovinořezu 3 425,00 

Celkem 1/2022 – 8/2022 96 892,40 

Celkem 128 684,56 

 
 

2 Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem 
ve školském rejstříku 

 

Zvolený vzdělávací program 

 
Obor vzdělání podle Klasifikace kmenových oborů vzdělání: 79-01-C/01 Základní škola.  
 
Ve všech ročnících školy bylo vyučováno podle Školního vzdělávacího programu pro základní 
vzdělávání Kalimantan, který byl školou vypracován podle Rámcového vzdělávacího programu 
pro základní vzdělávání. V letošním školním roce byly cíle školního vzdělávacího programu 
naplněny. 



- 8 - 
 

 
Učební plán školy vychází ze školního vzdělávacího programu, který je v souladu s Rámcovým 
vzdělávacím programem pro základní vzdělávání. 
 

Učební plán I. stupeň 
 

Vzdělávací 

oblast 
Vyučovací předmět 

Ročník 

Z toho  

disponibilní 
Celkem 

Součet  

za oblast 
1. 2. 3. 4. 5. 

Jazyk a 

jazyková 

komunikace 

Český jazyk 7+1 7+2 7+1 6+2 6+1 7 40 

52 

Anglický jazyk 0+1 0+1 3 3 3+1 3 12 

Matematika a 

její aplikace 
Matematika 4 4+1 4+1 4+1 4+1 4 24 24 

Informační a 

komunikační 

technologie 

Informatika 0 0 0 0 1 0 1 1 

Člověk a jeho 

svět 

Prvouka 2 2 2+1 0 0 

2 

7 

14 Vlastivěda 0 0 0 2 1,5 3,5 

Přírodověda 0 0 0 2 1,5 3,5 

Člověk a svět 

práce 
Pracovní výchova 1 1 1 1 1 0 5 5 

Umění a 

kultura 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 0 5 

12 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 0 7 

Člověk a 

zdraví 
Tělesná výchova 2 2 2 2 2 0 10 10 

Celkem hodin v 1. – 5. ročníku 18+2 18+4 21+3 23+3 22+4 16 118 118 

 
 
 
 
 



- 9 - 
 

Učební plán II. stupeň 
 

Vzdělávací 
oblast 

Vyučovací předmět 

Ročník 
Z toho  

disponibilní 
Celkem 

Součet  
za oblast 

6. 7. 8 9. 

Jazyk a 
jazyková 

komunikace 

Český jazyk a 
literatura 

4+1 3+1 4+1 4+1 4 19 

37 Anglický 
jazyk 

3 3 3 3 0 12 

 
Německý/ 

Ruský jazyk 
 2 2 2 0 6 

Matematika a 
její aplikace 

Matematika 4+1 3+1 4+1 4+1 4 19 19 

Člověk a 
příroda 

Fyzika 2 2 1+1 1+1 

6 

8 

27 
Chemie 0 0 2 2 4 

Přírodopis 2 2 1 1+1 7 

Zeměpis 2 1+1 1+1 1+1 8 

Člověk a 
společnost 

Výchova k občanství 1 1 1 1 

1 

4 

12 

Dějepis 2 1+1 2 2 8 

Informační a 
komunikační 
technologie 

Informatika 1 0 0 0 0 1 1 

Člověk a svět 
práce 

Pracovní činnosti 1 1 1 0+1 1 4 4 

Umění a 
kultura 

Hudební výchova 1 1 1 1 

0 

4 

10 

Výtvarná výchova 2 2 1 1 6 

Člověk a 
zdraví 

Výchova ke zdraví 0 1 1 0 0 2 

10 

Tělesná výchova 2 2 2 2  8 

Volitelné předměty 0 0 0+1 0+1 2 2 2 

Celkem hodin v 6. – 9. ročníku 27+2 25+4 27+5 25+7 18 122 122 

 

 
 
 
 



- 10 - 
 

Poznámky k učebnímu plánu 
Na I. stupni je disponibilní časová dotace využita k posílení předmětu Český jazyk a literatura 

(7 hodin), Anglický jazyk (3 hodiny), Matematika (4 hodiny) a vzdělávací oblasti Člověk a jeho 

svět (2 hodiny), tj. celkem 16 hodin. 

 

Na II. stupni je disponibilní časová dotace využita k posílení předmětu Český jazyk a literatura 

(4 hodiny), Matematika (4 hodiny), vzdělávací oblasti Člověk a příroda (6 hodin), vzdělávací 

oblasti Člověk a společnost (1 hodiny), vzdělávací oblasti Člověk a svět práce (1 hodina) 

a na volitelné předměty (2 hodiny), tj. celkem 18 hodin. 

 

Ve třídách s 25 a více žáky se v každém ročníku jednou týdně zpravidla dělí jedna hodina 

matematiky a českého jazyka na dvě skupiny. Ve třídě s 23 a více žáky se dělí každá hodina 

angličtiny.  

Školní rok 2021-22 byl poznamenán mimořádnými opatřeními souvisejícími s pandemií 
koronaviru, ale zdaleka ne tolik jako školní rok předešlý. 

Ačkoliv nebyla epidemiologická situace příznivá, podařilo se nám projít prvním pololetím 

relativně bez větších zásahů do prezenční výuky. V týdenní karanténě byly jen dvě třídy. 

Po  dobu karantény se žáci těchto tříd vzdělávali distančním způsobem. Určitou zátěží bylo také 

testování žáků a zaměstnanců školy a též povinnost používat roušky (děti do 15 let) 

a respirátory (všichni starší 15 let), a to od 1. 9. 2021 do 14. 3. 2022. Omezené byly též akce 

pro veřejnost, nicméně se nám podařilo v rámci oslav 650 let od první písemné zmínky 

o Lipůvce a 60 let od otevření budovy základní školy uspořádat 11. 9. 2021 Den otevřených 

dveří pro návštěvníky z Lipůvky a okolí. Prohlédnout si mohli fotografie ze života školy, video 

o škole a Lipůvce, výtvarné a slohové práce, vyzkoušet svoje znalosti o Lipůvce na kvízové stezce 

a odnést si vlastnoručně upravenou kšiltovku z výtvarné dílny. Připraveno bylo též pohoštění 

v podobě několika druhů koláčů. Do školy zavítala taktéž v rámci oslav ministryně financí České 

republiky Alena Schillerová.  

Zvládli jsme též podzimní drakiádu a bramboriádu a koncem listopadu vánoční výstavu. Vánoční 
besídku jsme již z důvodu vládních opatření pořádat nemohli, ale jednotlivá čísla byla natočena 
a umístěna na školním webu. 

V říjnu se otevřelo 16 zájmových kroužků, též se mohlo uskutečnit několik soutěží na školní 
i okresní úrovni. 

V lednu se i přes značné komplikace podařilo uspořádat dva lyžařské kurzy (VII. a VIII. třída) 
a školu v přírodě na horách (IV. - V. třída). Všechny kurzy proběhly v osvědčeném lyžařském 
areálu v Ostružné v Jeseníkách. 

Situace se zkomplikovala v únoru z důvodu nepřítomnosti asi jedné třetiny zaměstnanců 

(onemocnění Covidem či karanténa), takže byla ředitelka školy nucena vyhlásit na tři dny 

distanční výuku pro 2. stupeň.  



- 11 - 
 

V době, kdy se zdálo, že by se mohla situace kolem pandemie konsolidovat, přišla 24. 2. 2022 

šokující zpráva o napadení Ukrajiny Ruskem. Do států východní a střední Evropy včetně České 

republiky začaly proudit statisíce uprchlíků z Ukrajiny. Jejich školou povinné děti se začaly 

hromadně hlásit do našich škol. Během druhé poloviny března se v naší škole přihlásilo sedm 

žáků. Dětem se i díky učitelům a spolužákům podařilo adaptovat a částečně si osvojit jazyk. 

Po měsíci jeden žák odešel zpět do své vlasti a během hlavních prázdnin pak další tři. Jeden žák 

byl přijat na českou střední školu.  

3 Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
 

3.1 Vedení školy 

Funkce Titul + jméno + příjmení vzdělání 

Ředitelka školy Mgr. Marcela Antonovičová VŠ - FF 

Zástupkyně ředitelky Mgr. Gabriela Simonová VŠ- PF 

Školní metodik prevence Mgr. Kateřina Králová VŠ - PF 

Výchovná poradkyně Mgr. Martina Černá VŠ - PF 

Koordinátor ICT Mgr. Bohumila Korábková Klangová VŠ - PF 

Koordinátor EVVO Mgr. Olga Miklíčková VŠ - PF 

Koordinátor ŠVP Mgr. Marcela Antonovičová VŠ - FF 

 
 
3.2 Přehled pracovníků školy k 30. 6. 2022 
 

Pracovníci k 30. 6. 2022 
fyzické osoby 

k 30. 6. 2022 
přepočtené osoby 

pedagogičtí 22 21,0387 

nepedagogičtí 9 7,25 

celkem 31 28,6637 

 
Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby k 30. 6. 2022 
 

Věk Do 30 let 
včetně 

31 – 40 let 41 – 50 let 51 – 60 let nad 60 let 

počet 1 7 8 6 0 

 
 

 
 
 
 



- 12 - 
 

Údaje o nepedagogických pracovnících k 30. 6. 2022 
 

Funkce Úvazek  

Vedoucí školní jídelny 1,0 

Kuchařka 1,0 

Pomocná kuchařka 0,875 

Pomocná kuchařka 0,875 

Školník 1,0 

Ekonomka 0,5 

Referentka 0,5 

Uklízečka 1,0 

Uklízečka 0,5 

 
 
Na začátku školního roku nastoupila nová učitelka 1. stupně a nová vychovatelka (4. oddělení 
školní družiny). Ve škole pracovaly tři asistentky pedagoga (II., III. a VIII. tř.), od 1. 2. 2022 
přibyla čtvrtá asistentka pedagoga (IV. tř.). 
 
Ve škole fungují předmětové komise českého jazyka a společenských věd, matematiky 
a přírodovědných předmětů, cizích jazyků, výchov a na 1. stupni metodické sdružení. Máme 
zřízeny funkce výchovného poradce, speciálního pedagoga, koordinátora ŠVP, metodika 
prevence sociálně patologických jevů, koordinátora ICT a EVVO.  
 
 

Zápis do 1. ročníku  

Zápis do první třídy proběhl v naší škole 11. 4. 2022, dostavilo se k němu 37 předškoláků 
se svými rodiči, po dvou letech si tak děti mohly vyzkoušet klasický zápis.  V červnu ještě byl 
vypsán termín zápisu pro ukrajinské děti, k němu se však žádné dítě nedostavilo.  
Celkem bylo zapsáno 31 dětí, třem dětem byl umožněn odklad povinné školní docházky, dvě 
děti přešly později na jinou základní školu, u jedné žádosti bylo přerušeno správní řízení 
(s podáním žádosti nesouhlasil jeden z rodičů a dítě nastoupilo na jinou základní školu). 
V květnu a v červnu se sešli budoucí prvňáčci s budoucí paní učitelkou na dvou schůzkách. 
V závěru školního roku přijala ředitelka školy pozvání do MŠ v Lipůvce, Svinošicích a Újezdě 
u Černé Hory, kde se zúčastnila slavnostního pasování předškoláků na školáky.  
 

4 Údaje o zápisu k povinné školní docházce a přijímacím řízení 
na střední školy 



- 13 - 
 

Přijímací řízení na střední školy 

V tomto školním roce naši školu opustilo 27 žáků 9. třídy. Deváťáci měli možnost přípravy 
na přijímací zkoušky formou doučování z matematiky a českého jazyka. V dubnu proběhly dva 
termíny přijímacích zkoušek (testů), kterých se účastnilo 25 žáků IX. třídy, 1 žák VII. třídy 
a 7 žáků V. třídy. Přijati byli všichni žáci IX. třídy a 6 žáků z V. třídy. 
 

Škola počet obor 

Gymnázia Blansko, Brno 5   

SŠ průmyslová stavební Brno 1 Stavebnictví 

SŠ průmyslová  Brno 2 Informační technologie, Sociální činnost 

SŠ zdravotnická, SŠ církevní zdravotnická Brno 3 Praktická sestra, Zdravotnické lyceum 

SŠ pedagogická Boskovice 1 Předškolní a mimoškolní pedagogika 

OA a VOŠ Brno 2 Ekonomické lyceum, Obchodní akademie 

VOŠ a SŠ Boskovice 3 Veterinářství, Hotelnictví 

SŠ informatiky, poštovnictví a finančnictví Brno 1 Telekomunikace -mobilní aplikace 

SŠ chemická Brno 1 Přírodovědné lyceum 

Hotelová škola Retz Rakousko 1 Hotelnictví 

SŠ Andre Citroena Boskovice 2 Bezpečnostně právní činnost, ITS specialista 

SŠ hotelová Brno 1 Hotelnictví 

SOŠ managementu Brno 1 Předškolní a mimoškolní pedagogika 

SOU tradičních řemesel, Brno    1 Vlásenkář a maskér 

SŠ Brno Charbulova 1 Kuchař, učební obor 

SŠ technická a gastronomická Blansko 1 Mechanik elektrotechnik 

5. třída Gymnázium Brno, Blansko 6   

 

Přehled o prospěchu - I. stupeň ZŠ 

Třída Počet žáků Prospěli Prospěli s vyzn. Neprospěli Průměr třídy 

 I. II. I. II. I. II. I. II. I. II. 

I. A 23 23 0 0 23 23 0 0 1,00 1,00 

I. B 20 20 0 0 20 20 0 0 1,00 1,00 

II.  27 30 1 0 26 29 0 1 1,05 1,08 

III.  30 30 0 0 30 30 0 0 1,07 1,11 

IV.  27 27 8 9 19 18 0 0 1,38 1,39 

V.  22 23 6 3 15 20 1 0 1,36 1,25 

5 Výsledky výchovy a vzdělávání žáků  



- 14 - 
 

Přehled o prospěchu - II. stupeň ZŠ 

Třída Počet žáků Prospěli Prospěli s vyzn. Neprospěli Průměr třídy 

 I. II. I. II. I. II. I. II. I. II. 

VI. A 18 19 13 13 4 5 1 1 1,74 1,79 

VI. B 16 18 9 11 7 5 0 0 1,46 1,58 

VII.  24 24 18 12 6 12 0 0 1,51 1,40 

VIII. 30 30 21 17 9 13 0 0 1,61 1,64 

IX. 26 27 15 15 11 12 0 0 1,41 1,51 

 
 

Přehled o chování  

V I. pololetí byla ve škole udělena jedna pochvala ředitelky školy, jedna důtka ředitelky školy 
a jedna dvojka z chování. Ve II. pololetí byly uděleny čtyři pochvaly ředitelky školy a dvě důtky 
ředitelky školy.  

 

Údaje o zameškaných hodinách 

 Počet 
omluvených 

hodin 

Průměr 
omluvených 

hodin na žáka 

Počet 
neomluvených 

hodin 

Počet neomluvených 
hodin na žáka 

 I. II. I. II. I. II. I. II. 

1. stupeň 8545 9096 56,97 59,45 0 0 0 0 

2. stupeň 8189 7956 71,83 68,59 2 0 0,02 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 15 - 
 

6 Prevence sociálně patologických jevů a zajištění podpory žáků 
se speciálními vzdělávacími potřebami 

6.1 
Oblast prevence sociálně patologických jevů 
Metodik prevence: Mgr. Kateřina Králová 

 
Pravidelné činnosti metodika prevence: 

 

 V září vyhodnocení Preventivního programu školy z předchozího školního roku 
a vypracování PPŠ nového. 

 Dvakrát ročně účast na okresním setkání metodiků prevence, seznámení 
s nabízenými programy, informacemi o dění v prevence, novelami vyhlášek týkajících 
se prevence apod. 

 Jako člen týmu ŠPP se účastní pravidelných schůzek 

 Vedení veškeré dokumentace k prevenci 

 kontrola schránky důvěry  

 zajišťování a organizace preventivních programů, zjišťování zpětné vazby 
od vyučujících, případně žáků, archivace jejich hodnocení 

 
 

Dlouhodobé cíle: 
 

 Prevence rizikového chování u dětí v působnosti naší školy je zaměřena 
na předcházení rizikovým jevům v chování žáků.  

 drogové závislosti, alkoholismu a kouření, a onemocnění HIV/ AIDS a další infekční 
onemocnění související s užíváním návykových látek 

 virtuální drogy (počítače, televize, video, internet) 

 šikanování a ubližování, kyberšikana 

 vandalismus a další formy násilného chování 

 záškoláctví 

 krádeže osobních věcí 

 rasismus, xenofobie 

 kriminalita a delikvence 

 závislost na politickém a náboženském extremismu 

 netolismus (virtuální drogy) a patologické hráčství (gambling) 
 

 
Dále se prevence zaměřuje na rozpoznání a zajištění včasné intervence zejména v případech: 

 

 týrání a zneužívání dětí, včetně komerčního sexuálního zneužívání 

 ohrožování mravní výchovy mládeže 

 poruch příjmu potravy (bulimie, anorexie) 

 domácího násilí 
 
 



- 16 - 
 

Programy prevence na rok 2021/22 

Název třída Organizace kdy 

Adaptační program 4 h. 2., 8. Kappa-Help 14. 9. 

Zdravé zoubky  1 h. 1., 2. SZÚ    13. 10. 

Beseda k dopravní výchově 1 
h. 

5., část. 2. Policie ČR  12. 10. 

Beseda k dopravní výchově 1 
h. 

1. A,1. B, 3., 4. Policie ČR  24. 11. 

Morální bludiště  2h. 9. Etické dílny  24. 2. 

Adam a Eva aneb nejsme 
stejní 1h. 

7. MPEDU   16. 3. 

Na vlně emocí 2h. 8. Etické dílny  17. 3. 

Bolest nemoc jménem šikana 
2h. 

6. A, 6.B ACET  18. 5. 

Tvoje cesta načisto 2h. 8. Policie ČR  16. 6. 

 
Všechny naplánované programy byly zrealizovány a vyhodnoceny jako velmi přínosné. Kromě 
výše zmíněných programů proběhl v 5. třídě čtyřhodinový program s panem záchranářem 
s praktickými ukázkami první pomoci, čtvrtá třída navštívila na podzim a na jaře dopravní hřiště, 
vybraní žáci 5. a 8. třídy se úspěšně zúčastnili dopravní soutěže organizované BESIPem. 
Pro veřejnost byl připraven ke Dni dětí dopravně-edukativní program Hravý cyklista. Všechna 
preventivní témata byla probrána v rámci výuky či proběhla formou výše uvedených programů.  
 
V uplynulém školním roce byla na prvním řešena v několika případech špatná domácí příprava 
bez dostatečné podpory rodičů umocněná nadměrnou absencí u jedné žákyně ve 2., 3. a 
5. třídě. S jedním žákem ze čtvrté a páté třídy jsme řešili nevhodné chování – afekt, vykřikování, 
rušení výuky. Jedna žákyně 4. třídy dostala důtku ředitelky školy za krádež ve třídě. 
Na druhém stupni mezi žáky v sedmých třídách byly opakovaně mezi chlapci řešeny špatné 
vztahy, nadávky, naschvály, postrkování, řešeno opakovanými pohovory i udělením kázeňských 
postihů.  
U jedné dívky z 8. a jedné z 9. třídy jsme už od konce minulého školního roku řešili sklon 
k sebepoškozování, psychické problémy a problémy s přípravou do vyučování. V deváté třídě 
vzniklo důvodné podezření z užívání nikotinových přípravků. Řešili jsme na třídnických hodinách 
– dotazník (anonymní), sdělení řešení přestupků v této oblasti, připomenutí školního řádu, 
na třídních schůzkách proběhlo informování rodičů. Totéž jsme z preventivních důvodů udělali 
i v 8. třídě a informovali jsme i žáky a rodiče v 7. třídě. Jedna žákyně z osmé třídy hrubě porušila 
pravidla bezpečnosti – zapálení cigarety na horské chatě na LVK – udělen snížený stupeň 
z chování. 
 
Pro školu byly zakoupeny „Filmy, které pomáhají“ (příběhy mladých lidí, kteří se dostali 
do problémů – drogy, zneužívání, šikana apod.) k využití zejména v hodinách výchovy 
k občanství a ke zdraví. 
 
Ze stránek Nenech to být nebyl v tomto roce zaslán žádný podnět. Do schránky důvěry přišla 
petice  za přeřazení jedné žákyně ze 7. A do 7.B, jinak nic.  
 



- 17 - 
 

Metodička prevence se v Brně zúčastnila školení Právní aspekty rizikového chování, on-line 
dvoudenního okresního setkání metodiků prevence s tématy – duševní zdraví a motivace.  
S paní učitelkou Vaněrkovou se také zúčastnila on-line školení Práce s úzkostí ve školním 
prostředí. 
 
Metodička prevence v září vyplnila dotazníky pro MŠMT – výkaznictví SEPA a vypracovala 
Preventivní program školy na školní rok 2021/22. 
 
6.2  
Zajištění podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 
Speciální pedagog: Mgr. Jitka Vaněrková 
 
Ke konci školního roku 2021/2022 bylo na škole celkem 43 žáků se speciálními vzdělávacími 
potřebami - 1 žák s podpůrným opatřením (dále jen PO) 4. stupně, 4 žáci s PO 3. stupně, 23 žáků 
s PO 2. stupně, 15 žáků s PO 1. stupně. Z toho 6 žáků se vzdělávalo podle individuálně 
vzdělávacího programu a dva žáci měli vytvořený plán pedagogické podpory. Ve čtyřech třídách 
vyučujícím vypomáhali asistenti pedagoga. 
 
Reedukační péče:  
Období spojené s pandemií Covidu se podepsalo na psychice i vzdělanosti žáků. Aby mohli splnit 
očekávané výstupy, museli někteří spoustu vědomostí doplnit. Proto v tomto roce byla pro žáky 
nastavena neobvyklá přímá podpora. Na prvním stupni se jednalo převážně o pedagogické 
intervence, které byly řízeny přímo třídními učiteli, kteří vybraným žákům pomáhali především 
s učivem českého jazyka a matematiky. Na druhém stupni se jednalo spíše o doučování 
v jednotlivých předmětech, ve kterých se objevily nedostatky. Do reedukace se zapojilo 
13 vyučujících a téměř polovina všech žáků ze školy. 
 

Přehled reedukační péče ve školním roce 2021/2022 

pedagogická intervence 7 hodin / týdně 18 žáků 

předmět speciálně 
pedagogické péče 

6 hodin / týdně 13 žáků 

dyslektický kroužek 2 hodiny /týdně 10 žáků 

Hravé čtení 2 hodiny /týdně 12 žáků 

doučování pro žáky 
ohrožené školním 
neúspěchem 

12 hodin / týdně cca 100 žáků 

 
Žáci z Ukrajiny 
Postupně od poloviny března bylo do výuky zařazeno 7 ukrajinských žáků (6 na 1. stupeň 
a jeden na 2. stupeň). Až na jednoho, který však v naší škole pobyl necelý měsíc, se všichni žáci 
velice dobře v novém prostředí zadaptovali a aktivně se zapojili do výuky. Třikrát týdně se 
společně scházeli v rámci hodin jazykové přípravy. 
 

Poradenské služby 

Školní poradenské pracoviště (ŠPP) poskytuje poradenské a konzultační služby žákům, jejich 
zákonným zástupcům a pedagogům. K hlavním cílům patří iniciace aktivit vedoucích k vylepšení 



- 18 - 
 

sociálního klimatu školy – posílení pozitivních vztahů mezi všemi subjekty školy, rozšíření oblastí 
primární prevence a zkvalitnění péče o děti se speciálními vzdělávacími potřebami. Činnost ŠPP 
zajišťují výchovná poradkyně, metodička prevence a speciální pedagog.  
 
Mezi hlavní oblasti činnosti patří: 

1. Výchova a vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 
2. Péče o žáky s neprospěchem a žáky nadané 
3. Problémy se školní docházkou (delší absence, omluvená zákonným zástupce, 

popř. neomluvená absence) 
4. Kariérové poradenství 
5. Prevence sociálně patologických jevů a závadové chování 

 
 
Školní poradenské pracoviště se sešlo celkem třináctkrát. Tématem schůzek byli žáci ohrožení 
školním neúspěchem, žáci s výchovnými problémy, žáci znevýhodnění zátěžovou situací 
v rodině, adaptace ukrajinských žáků, preventivní programy, přijímací řízení, zápis do ZŠ a jiné. 
 
 
                                  

7 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických a nepedagogických 
pracovníků (DVPP) 

 
Pedagogičtí pracovníci 

Zaměstnanec Název akce  

Antonovičová Marcela Pedagogická intervence  

Pasti a špeky pracovní doby 

Bartová Bente Hry a aktivity na rozmluvení žáků v Aj 

Černá Martina Setkání výchovných poradců,  

Setkání pedagogů ŠPP 

Jednotné přijímací zkoušky  – online  

Autentické tvoření textů 

Osobní pohoda  

Řešení mimořádných událostí  – on-line 

Klangová Bohumila ZZA školení zdravotníků 

Setkání PPK matematiky okr. Blansko 

Hry v matematice, M- dílna pro pedagogy 

Rozvíjení geometrických představ 

Oblastní kolokvium kabinetu ICT 

Pomůcky pro výuku aritmetiky 

Spolupráce 1. a 2. stupně 

Edutech - školení 

Mohou být konstrukční úlohy zábavné?  

O rozvoji matematické gramotnosti  

Tvorba rozvrhu pro pokročilé – online  



- 19 - 
 

Bakaláři před koncem školního roku – online  

Králová Kateřina Vybrané bezpečnostně-právní aspekty 
rizikového chování 

Sdružení metodiků prevence - online  

Právní aspekty  

 Práce s úzkostí ve školním prostředí  

Kubicová Ilona Co je v hlavě, to se počítá 

 Instruktorský kurz lyžování 

Martinková Martina Matematická gramotnost  

Cvičme hravě, zdravě 

Miklíčková Olga Školení asistentů pedagoga 

Puklová Andrea Komunikační hry ve výuce Nj  

Simonová Gabriela ZZA školení zdravotníků 

Matematická gramotnost  

Skovajsová Markéta ZZA školení zdravotníků 

Enviromentální výchova   

Vaněrková Jitka ZZA školení zdravotníků 

Práce s úzkostí ve školním prostředí  

 Instruktorský kurz lyžování 

Vostálová Alena Učíme se rádi Čj v 1.tř  

Hudební výchova tvořivě 

Úvod do matematiky 

Včelka – nový předmět matematika 

Všichni Požární ochrana, BOZP 

Hodnocení žáků s SVP 

Dny třídních učitelů – online  

 
 
Nepedagogičtí pracovníci 

Zaměstnanec Název akce  

Malášková Eva Solitea Vema – školení PNZ, RPN 

Hájková Iva Patálie s datovkami ve školách 

Krésová Dana Stravování ukrajinských dětí – otázky a 
odpovědi  

  



- 20 - 
 

8 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 
Školu, její činnost, úspěchy a informace pro rodiče i veřejnost uveřejňujeme pravidelně 
na webových stránkách školy (www.zslipuvka.cz) a v obecním zpravodaji. 

Výsledky v soutěžích 

třída Umístění + jméno a příjmení Název soutěže  

VII. – VIII. 10. Kateřina Rybová  Přespolní běh Černá Hora  

VIII. a IX. 1. Richard Nikel , 2. Klára Veselá, 
3.Karolína Nováčková a Tomáš 
Ďásek  

Přírodovědný klokan  

VI. –VII. 1. Matěj Šrámek a Terezie 
Stejskalová  2.  Miriam 
Habrmanová, 3. Lucie Švábenská  

Biologická olympiáda – školní kolo, kat. D  

VIII. – IX. 1. Richard Nikel, 2. Anežka 
Svobodová, 3. David Simon  

Biologická olympiáda – školní kolo, kat. C  

VI. 1. Karolína Dočekalová, 2. Michaela 
Orlovská,  3. Lucie Krejčí 

Pythagoriáda – školní kolo  

VI. 2. Karolína Dočekalová Pythagoriáda – okresní kolo  

III. 1. Magdaléna Orlovská, 2. Tomáš 
Nikel, 3.David Nowak  

Bobřík informatiky – kategorie Mini 3 

IV. 1. Vojta Horák, 2. Dorota Zorníková, 
3.Sára Svánovská  

Bobřík informatiky – kategorie Mini 4 

V. 1. Michaela Orlovská, 2. Sebastian 
Krhovský, 3.Michaela Fardová  

Bobřík informatiky – kategorie Mini 5 

VI. 1. Miriam Habrmanová, 2. Karolína 
Dočekalová, 3.Lucie Krejčí  

Bobřík informatiky – kategorie Benjamin 6 

VII. 1. Richard Samek, 2.Zuzana 
Hrdličková, 3. Terezie Stejskalová 

Bobřík informatiky – kategorie Benjamin 7 

VIII. 1. David Simon, 2. Tereza Zorníková 
3.Matěj Jan Vaněrka  

Bobřík informatiky – kategorie Kadet 8 

IX. 1.Ondřej Vintrlík, 2. Agáta 
Homolková, 3.Karolína Nováčková, 
Kateřina Sedláčková  

Bobřík informatiky – kategorie Kadet 

VIII. – IX. 1. Richard Nikel , 2. Anežka 
Svobodová, 3.David Simon  

Olympiáda v Čj – školní kolo  

V.  1.Marek Heinc, 2.Marian Košťál, 3. 
Anežka Habrmanová 

Matematická olympiáda – školní  kolo  
 

 IX.  1.Anežka Svobodová, 2. Richard 
Nikel  

Matematická olympiáda – školní kolo  
 

VIII. 1. Daniela Krejčí a Sofie Páleníková , 
2. Mikuláš Racek, 3. David Simon  

Dějepisná olympiáda –školní kolo 

V. 1.Marek Heinc, 3. Anežka 
Habrmanová  

Matematická olympiáda – okresní kolo 
 

http://www.zslipuvka.cz/


- 21 - 
 

VI. 3. Mikuláš Aleš, 4. Karolína 
Dočekalová 

Matematická olympiáda – okresní kolo  
 

IX. 4.Richard Nikel  Matematická olympiáda – okresní kolo 
 

IX. Richard Nikel-  úspěšný řešitel, Matematická olympiáda – krajské  kolo  

I.,II. 1.Kubátová Barbora, 2.Vlasák 
Tomáš, 3. Kambová Adéla, Čermák 
Tomáš  

Recitační soutěž – školní kolo  

II., III. 1. Magdalena Orlovská, 2. Nela 
Růžičková, 3. Tereza Bajerová  

Recitační soutěž – školní kolo 

IV., V. 1. Anna Kubicová Anna, Kateřina 
Vrbková, 2. Anežka Habrmanová,  
Dorota Zorníková, 3. Jan Kubát, 
Tomáš Vrbka 

Recitační soutěž – školní kolo 

VI. 1. Václav Zorník, 2. Miriam 
Habrmanová, 3.Karolína 
Dočekalová  

Zeměpisná olympiáda – školní kolo – 
kategorie A  

VII. 1. Anna Šuhájková, 2.Matěj Šrámek Zeměpisná olympiáda – školní kolo – 
kategorie B  

VIII. a IX.  1.Richard Nikel, 2. Erik Nowak, 3. 
David Mikeska  

Zeměpisná olympiáda – školní kolo – 
kategorie C 

VI. – IX. 7. Richard Nikel, 12. Karolína 
Dočekalová,  

Zeměpisná olympiáda – okresní kolo kolo  

VI.  25. Daniela Krejčí, 28. Sofie 
Páleníková  

Dějepisná olympiáda – okresní kolo 

VI.-VII. 1. Matěj Šrámek, 2. Terezie 
Stejskalová, 3.Miriam Habrmanová 

Biologická olympiáda – školní kolo  

VIII.-IX. 1. Richard Nikel, 2. Anežka 
Svobodová, 3.David Simon  

Biologická olympiáda – školní kolo  

VIII.-IX. 7. Anežka Svobodová, 8. Richard 
Nikel 

Biologická olympiáda – okresní kolo  

II.-III. 3.Magdalena Orlovská, Nela 
Růžičková  

Recitační soutěž – okresní kolo  

II.-III. 1. Lucie Čermáková, 2. Samuel 
Kratochvíl, 3.František Ambrož  

Matematický klokan – školní kolo 

IV.-V. 1.Michaela Orlovská, 2.Mariana 
Blašková, 3.Anežka Habrmanová 

Matematický klokan – školní kolo  

VI.-VII. 1.Lucie Krejčí, 2.Karolína 
Dočekalová, 3.Filip Nowak, Richard 
Samek  

Matematický klokan – školní kolo  

VIII.-IX. 1.Anežka Svobodová (9.roč), 
2.Karolína Schwarzová (8. roč), 
3.Erik Nowak (8. roč) 

Matematický klokan – školní kolo  

VI.-VII. 10.Matěj Šrámek, 11.Richard 
Samek, 19. Matěj Stloukal 

Technická olympiáda Blansko  

I. – IV. 3.Jan Kubát-hod, 3.Filip Ryba-běh, 
5.Amálie Kubátová -běh 

Čokoládová tretra Blansko  



- 22 - 
 

V. 5. družstvo Kubicová, Košťál, 
Orlovská M., Buchta 

BESIP – dopravně bezpečnostní soutěž 
Blansko 

VIII. 6. družstvo Svojanovská, Vaněrka 
M., Novosád M., Skoupá 

BESIP – dopravně bezpečnostní soutěž 
Blansko 

IV.-V. 2.družstvo Kubát, Pešek, Buchta, 
Košťál, Beran, Vrbka, Furdík, Tesař 

McDonald´s cup – Blansko 

IX. 1.tým Nikel, Korniová, Hruška, 
Příborský 

Paměť národa – projekt Příběhy našich 
sousedů – mediálně dějepisná soutěž 
(Blanensko, Tišnovsko) 

IV.-V. 2.družstvo Kubát, Buchta, Košťál, 
Beran, Skoupý, Tesař 

Florbal- okresní kolo  

III. 3.Šimon David Požární ochrana očima dětí, výtvarná 
soutěž – okresní kolo  

VIII. 3. Tereza Zorníková  Požární ochrana očima dětí, výtvarná 
soutěž – okresní kolo  

VII.  1. Kateřina Rybová, běh na 60m, 1. 
Kateřina Rybová, běh na 600m 

Pohár rozhlasu (okresní soutěž) – atletika  

I.-V. 1. v kategorii starších žáků 
družstvo Kiffel Vojtěch, Vlasák 
Josef, Vitouch Marek, Málek Robin, 
Skoupý Lukáš, Beran Jakub, Tesař 
Lukáš, Schwarz Michal, Kubát Jan, 
Furdík Samuel, Buchta Ondřej, 
Košťál Marian 

1. v kategorii dívky 
družstvo Holíková Dominika, 
Juráňová Valentýna, Habrmanová 
Anežka, Zámečníková Lucie, 
Kubicová Anna, Fardová Michaela, 
Orlovská Michaela, Odehnalová 
Tereza, Matušak Janina, Švábenská 
Tereza 

2. v kategorii mladších žáků 
družstvo Kubátová Amálie, 
Kubátová Barbora, Klimešová 
Zuzana, Švábenská Barbora, Virba 
Alex Martin, Rumlerová Nikol, 
Vychopeň Marek, Vlasák Tomáš, 
Zorník Jan, Skoupá Elena, 
Kadlecová Natálie  

Školní liga miniházené (Kuřim a okolí) 

IV.-V. 2. družstvo Jan Kubát, Filip Ryba, 
Anna Kubicová, Anežka 
Habrmanová 
 

Pohár krále Jiřího z Kunštátu (okresní 
soutěž) – atletika  



- 23 - 
 

Jiné významné výchovně vzdělávací aktivity školy 

třída název akce datum 

VI.A, VI.B. Návštěva knihovny 17. 9. 

II., VIII. Adaptační program 14. 9. 

IX. Exkurze Brno – historie a pověsti města 20. 9. 

ŠD Beseda se spisovatelem 18. 9. 

VII., IX. Exkurze Praha – historie a zajímavosti města 29.9. 

VIII. Exkurze Mikulov – historie a zajímavosti města, Římané na 
hranicích 

30.9. 

IX. PPP Blansko, profesní testy  4., 6. 10. 2021 

II. Screening čtenářské gramotnosti (odborníci z PPP Blansko) 6. 10. 2021 

ŠD Drakiáda 8. 10. 2021 

IX. ÚP Blansko- profese, trh práce 13. 10. 2021 

I., II. Zdravý zoubek 13. 10. 2021 

ŠD Divadlo a výtvarná dílna 13. 10. 2021 

IV. Dopravní hřiště 12. 10. 2021 

ŠD Halloweenské odpoledne v školní družině 22. 10. 2021 

VIII.,IX. Exkurze Dukovany  25. 10. 2021 

VIII.,IX. Kartografické muzeum  26. 10. 2021 

VI., VII. Exkurze ZOO Jihlava 4. 11. 2021 

I.stupeň Barevné pátky  11/ 2021 

I.-V. PČR – Zebra vám neuhne - přednáška  24. 11. 2021 

ŠD Lesní pedagog 26. 11. 2021 

II., III. Plavecký výcvik - Kuřim 11/ 2021 –    
2/2022 

veřejnost Vánoční dílna a jarmark 26. 11. 2021 

IX. Příběhy našich sousedů – zahájení projektu 29. 11. 2021 

I.-IX. Mikulášská nadílka včetně návštěvy v MŠ 3. 12. 2021 

I.-IX. Vánoční besídka on-line 21. 12. 2021 

IV.,V. Zimní škola v přírodě - lyže 3. -7. 1.2022 

VIII.  Lyžařský výcvikový kurz 9. - 14. 1. 2022 

I.stupeň Mobilní planetárium ve škole – výukový program 19. 1. 2022 

VII. Lyžařský výcvikový kurz 23. - 28. 1. 2022 

IX. Den pro školu – volba povolání, beseda s M. L. Klementovou 10. 2. 2022 

II., III. Nenič si tělo - beseda 23. 2. 2022 

IX. Etická dílna – morální bludiště 24. 2. 2022 



- 24 - 
 

Školní 
družina 

Karneval v tělocvičně 2. 3. 2022 

VII. Adam a Eva – nejsme stejní – etická dílna 16. 3. 2022 

VIII. Na vlně emocí - etická dílna 17. 3. 2022 

VII. Environmentální výchova – lesní školky 23. 3. 2022 

I.A Návštěva z MŠ Lipůvka 28. 3. 2022 

I.-IX. Zeyferus – výukový program dravci 30. 3.2022 

I.B Návštěva z MŠ Svinošice, Újezd u ČH 6. 4. 2022 

 Zápis do 1. třídy 11. 4. 2022 

veřejnost Velikonoční dílna a jarmark 13. 4. 2022 

I.-IX. Den Země – projektový den (úklid Lipůvky a okolí) 22. 4. 2022 

III.-IV. Plavání 4-6/2022 

ŠD Čarodějnické odpoledne ve školní družině 29. 4. 2022 

II.,III. Divadlo Bolka Polívky, Brno 6. 5. 2022 

V. Návštěva žáků ze ZŠ Šebrov 2. 5. 2022 

IV. Dopravní hřiště 10. 5. 2022 

V. První pomoc – výukový program před soutěží BESIP 11. 5. 2022 

předškoláci Edukativně stimulační skupiny pro předškoláky 13. 5. 2022 

I.AB Pasování na čtenáře - slavnost 13. 5. 2022 

ŠD a V. Projektový den v ZŠ Adamov  16., 18. 5. 2022 

VI. Bolest jménem šikana – preventivní program 18. 5. 2022 

V. Plošné testování tříd ČŠI 17. 5. 2022 

IV.,V. Exkurze Národní muzeum Praha 24. 5. 2022 

I.AB Planetárium Brno 30. 5. 2022 

veřejnost MDD – Hravý cyklista 1. 6. 2022 

VI. – IX. Školní výlety Telč, Hodonín, Rožnov p. R., Kroměříž 30. 5. - 29. 
6.2022 

VIII. Tvoje cesta načisto – preventivní program 16. 5. 2022 

II. –IV. Škola v přírodě Hamry + výlet hrad Svojanov 20. - 24. 6. 2022 

IV. – V.tř Výlet hrad Svojanov 24. 6. 2022 

I.AB Výlet ZOO Lešná 23. 6. 2022 

VII., VIII. Exkurze Pernštejn, Porta Coeli 23. 6. 2022 

V. Sportovní dopoledne – paddleboardy Brněnská přehrada 29. 6. 2022 

 

 
 
 



- 25 - 
 

 
Lyžařský kurz VII. třída 
 
 

 
Zápis do první třídy 



- 26 - 
 

Okresní kolo ve florbalu – 2. místo 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pasování na čtenáře v I. A 



- 27 - 
 

Škola přírody v Hamrech  

  
Tým žáků z IX. třídy ve složení Matyáš Hruška, Karolína Korniová, Richard Nikel a Dominik 
Příborský dosáhl v projektu Příběhy našich sousedů na vítězství se svojí prezentací 
pamětnického příběhu paní Ludmily Plhoňové z Lažan.  



- 28 - 
 

 

Přehled zájmové činnosti 

 

Ve školním roce 2021/ 2022 bylo otevřeno 10 zájmových kroužků (první i druhé pololetí). 
Pro velký zájem některé zájmové útvary měly otevřeno více skupin. 
V prvním pololetí bylo odevzdáno 207 přihlášek. 
V druhém pololetí bylo odevzdáno 229 přihlášek. 
ZŠ Lipůvka se snaží nabízet širokou škálu kroužků a aktivit, proto zde najdeme kroužky 
zaměřené pohybově, umělecky, kulturně či jazykově.  
 

 
 

Školní družina 

 
Celková kapacita školní družiny byla v letošním roce navýšena na 108 dětí, dohromady tedy 
máme čtyři oddělení. Jedno oddělení v učebně ŠD a další tři v kmenových třídách prvního 
stupně. Účastníci byli ve třídách rozděleni dle věku a třídy. O žáky se starají čtyři vychovatelky. 
Vychovatelky se s ohledem na počasí snažily o co nejčastější pobyt dětí ve venkovních 
prostorách.  
 
V měsíci září se žáci naší školy připravovali na oslavu výročí první písemné zmínky o naší obci 
(11. 9.) a Den otevřených dveří naší školy. Školní družina se podílela na výzdobě školy pomocí 
výtvarných prací souvisejících s tématikou obce a školy. 
 
Ve středu 22. 9. jsme v ŠD přivítali spisovatele a ilustrátora dětských knih Jana Opatřila. Během 
besedy dostaly děti odpověď na mnoho svých zvídavých otázek. Prostor zbyl i na autogramiádu. 

Zájmové kroužky 2021/2022

Název kroužku vedoucí cílová skupina

Badatelský kroužek O. Miklíčková 4.- 7. tř.

Florbal I. P. Klimeš 1.-4. tř.

Florbal II. P.Klimeš 5.-9.tř.

Informatika P. Klimeš 5.-9. tř.

Pěvecký sbor K. Králová výběr

VV Ateliér I. M. Černá 5. - 7. tř.

VV Ateliér II. M. Černá 3.- 9.tř.

VV Ateliér III. M. Černá 1. tř.

Házená G. Simonová 2. - 3. tř.

Hravé cvičení I. A. Vostálová 4.- 6. tř

Hravé cvičení II. A. Vostálová 2. - 4. tř.

Přírodovědně badatelský kroužek 1 B. Klangová 3.-5.tř.

Přírodovědně badatelský kroužek 2 B. Klangová 1. tř.

Hravé čtení M. Martinková 2. tř.

Dyslektický kroužek I. M. Martinková 1. - 3. tř.

Dyslektický kroužek II. M. Martinková I.stupeň



- 29 - 
 

 

V pátek 8. 10. se ŠD spolupodílela na pořádání Drakiády. Pro žáky naší školy i mladší děti byly 
kromě pouštění draků před školou nachystané různé soutěže na školní zahradě. Součástí bylo 
i opékání špekáčků. 

 

Ve středu 13. 10. k nám přijelo kreativní divadlo Toy Machine se svým představením 
Cirkusárium. Tuto velkou podívanou pro celou družinu nám v tělocvičně zahráli dva loutkoherci 
Tomáš Podrazil a Tomáš Běhel za pomoci vlastnoručně řemeslně vyráběným dřevěným loutek 
a rekvizit. Všichni zúčastnění se celou dobu výborně bavili a hodně nasmáli. 

 

 

 V pátek 22. 10. bylo pro všechny oddělení ŠD  připraveno Halloweenské odpoledne. Na děti 
čekala strašidelná čarodějnická stezka s úkoly, dlabání dýní, malování na obličej a další výtvarné 
aktivity. Vše bylo zpestřeno strašidelnými rekvizitami a tím, že se děti i vychovatelky převlékly 
do halloweenských kostýmů. 

Během podzimních prázdnin mnoho rodičů využilo mimořádný provoz ŠD. Ve středu 27. 10. 
přihlášené děti měly možnost navštívit kino v Kuřimi (animovaný film Mimi šéf). Po cestě zpět 
do ZŠ pak děti plnily po cyklostezce úkoly a hledaly kešky. V pátek 29. 10. 2021 měli přihlášení 
za program halloweenské tvoření a vycházku do přírody. 

  

V pátek 26. 11. nás již tradičně v adventním čase navštívil lesník pan Lanča, který seznámil děti 
s funkcí a složením našich lesů, popsal práci lesníka a myslivce, ukázal srst zvěře, druhy paroží 
a přivezl s sebou i dětmi oblíbenou poštolku „Zuzaňáka“ a puštíka „Rozárku“, kterou si děti 
mohly i pohladit a nechat posadit na ruku. Děti se dozvěděly spoustu zajímavých a poučných 
informací o lese a jeho obyvatelích. 
 



- 30 - 
 

 
 

Rovněž 26. 11. byla pořádána v ZŠ Vánoční výstava. I přes určitá hygienická omezení byla, co se 
návštěvníků týče, úspěšná. ŠD měla i svůj stánek s ručními výrobky, které svědomitě žáci tvořili 
v měsíci listopadu. 

Zážitkový stan nechala ŠD postavit v tělocvičně 19. 1. 2022. Postupně se v něm prostřídala 
všechna oddělení a kosmický program tak byl přizpůsoben podle věku účastníků. Moderátor 
dětem v nafukovacím planetáriu ukázal různé podoby hvězdné oblohy a vesmírná tělesa, poté 
bylo promítnuto i krátké video. Po opuštění stanu děti ještě čekalo trochu pohybu v tělocvičně. 
Děti mimo stan vytvořily dynamickou lidskou Sluneční soustavu, kalendář, zatmění Měsíce 
a Slunce, soustavu měsíců. Pro děti bylo připraveno 17 sad kosmického puzzle různých 
obtížností a pracovní listy. 

 

 

 

 

Po delší pauze si děti ze Školní družiny ZŠ Lipůvka mohly užít oblíbený karneval. Ten se konal 
2. 3. 2022, a protože nám do ŠD chodí již 108 dětí, zaplnily a roztančily celou tělocvičnu. 



- 31 - 
 

O zábavný program se postaralo Pohádkové divadlo Sandry Riedlové, které opět nezklamalo 
naše očekávání, všichni se dobře bavili.  

 

 

Ve středu 6. 4. proběhla další beseda se spisovatelem v tomto školním roce. Tentokrát 
s regionálním autorem p. Jiřím Šanderou. Děti seznámil s hrdiny svých knížek. Proběhlo 
i autorské čtení. Pan Šandera rovněž trpělivě odpovídal na otázky a motivoval děti ke čtení. 
Na konci proběhl prodej knih a autogramiáda. 

 

Na mimořádný provoz na zelený čtvrtek 14. 4. na přihlášené účastníky čekalo dobrodružné 
stopování velikonočního zajíčka a velikonoční tvoření.  

 

 

V pátek 29. 4. se všechny oddělení ŠD zapojily do Logické čarodějnické hry, která pro ně byla 
nachystána v rámci Čarodějnického odpoledne v ŠD na školní zahradě a okolí. Žáci v rámci této 
akce rádi využili možnost převléknout se do strašidelných kostýmů. 



- 32 - 
 

 

V pondělí 16. 5. se přihlášení žáci zúčastnili výletu naší školní družiny do ZŠ Adamov. V rámci 
Environmentálního programu v ŠD Adamov jsme se seznámili s novou přístavbou školy, kde 
se nachází i vybavená přírodovědná učebna. Program dále pokračoval do terénu v okolí školy 
až do blízkého lesa. Environmentální program byl koncipován jako stopovací hra s plněním 
jednotlivých úkolů na téma VODA. Žáci si při plnění úkolů vyzkoušeli práci s badatelskými 
batohy a jejich vybavením. Díky vybavení mohli zkoumat i blízkou studánku a malé jezírko, kde 
děti objevily řadu vodních živočichů. Tento výlet hodnotím jako velmi přínosný, co se týká 
nových zkušeností a poznatků o naší přírodě. 

 

Na Den dětí 1. 6. se školní družina podílela na pořádání zábavného odpoledne plného soutěží 
s názvem Hravý cyklista. Zahrada školy se tento den zaplnila malými cyklisty, kteří si chtěli 
vyzkoušet své znalosti z pravidel silničního provozu, značek, povinné výbavy kola, první pomoci 
a hlavně oblíbené jízdě zručnosti přes překážky. Za každou splněnou disciplínu děti dostaly 
odměnu, např. reflexní prvky na kolo, samolepky, dopravní pexeso, omalovánku nebo špekáček, 
který si po splnění všech úkolů mohly opéci. Účast byla i přes  velmi teplé počasí veliká, 
soutěžících bylo více jak 80 dětí a příští rok se opět těšíme na tak hojnou účast.  



- 33 - 
 

 

 

V měsíci červenci proběhly čtyři turnusy příměstských táborů (viz fota níže). 
 

  
 

 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 34 - 
 

 
 
 
 
 
 
 



- 35 - 
 

9 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 

 

 Státní kontrola 

Dne 11. 4. 2022 proběhla v naší škole tematická inspekční činnost zaměřená na zápis dětí 
do prvního ročníku základního vzdělávání. Nebylo zjištěno porušení příslušných právních 
předpisů.  
 

 Veřejnosprávní kontroly 

Ve školním roce 2021/2022 proběhla veřejnosprávní kontrola, kterou provedli dne 24. 2. 2022 
pověření zástupci Obecního úřadu Lipůvka – Libuše Janků, PharmDr. Dagmar Vintrlíková a Otto 
Rampula. Předmětem kontroly bylo hospodaření příspěvkové organizace Základní školy Lipůvka 
se zaměřením na správnost, efektivnost, hospodárnost a účelnost čerpání přidělených 
neinvestičních prostředků za období od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021. Nebyly shledány žádné 
nedostatky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 36 - 
 

10 Základní údaje o hospodaření 

 
Škola hospodařila s finančními prostředky od MŠMT, od zřizovatele a získanými z vlastních 
zdrojů.  
 

Název položky Hlavní činnost Doplňková činnost 

 Náklady celkem 24 484 495,25 Kč 82 345,00 Kč 
 Spotřeba materiálu 1 678 808,31 Kč 7 149,00 Kč 
 Spotřeba energie 551 557,85 Kč 5 900,00 Kč 
 Spotřeba jiných dodávek 0,00 Kč 0,00 Kč 
 Prodané zboží 0,00 Kč 0,00 Kč 
 Opravy a udržování 209 892,43 Kč 0,00 Kč 
 Cestovné 7 343,00 Kč 0,00 Kč 
 Náklady na reprezentaci 0,00 Kč 0,00 Kč 
 Ostatní služby 720 246,11 Kč 4 000,00 Kč 
 Mzdové náklady 15 228 501,00 Kč 65 296,00 Kč 
 Zákonné sociální pojištění 5 036 364,00 Kč 0,00 Kč 
 Jiné sociální pojištění 62 584,00 Kč 0,00 Kč 
 Zákonné sociální náklady 322 621,14 Kč 0,00 Kč 
 Jiné sociální náklady 0,00 Kč 0,00 Kč 
 Jiné daně a poplatky 0,00 Kč 0,00 Kč 
 Jiné pokuty a penále 0,00 Kč 0,00 Kč 
 Odpisy dlouhodobého majetku 65 450,00 Kč 0,00 Kč 
 Tvorba a zúčtování opravných položek 0,00 Kč 0,00 Kč 
 Náklady z drobného dlouhodobého 

majetku 
501 421,83 Kč 0,00 Kč 

 Ostatní náklady z činnosti 99 705,58 Kč 0,00 Kč 
 Náklady z odepsaných pohledávek 0,00 Kč 0,00 Kč 
 

   
 Výnosy celkem 24 640 855,83 Kč 87 802,00 Kč 
 Výnosy z prodeje služeb 952 868,23 Kč 62 302,00 Kč 
 Výnosy z pronájmu 0,00 Kč 25 500,00 Kč 
 Výnosy z prodaného zboží 0,00 Kč 0,00 Kč 
 Čerpání fondů 0,00 Kč 0,00 Kč 
 Ostatní výnosy z činnosti 247 445,30 Kč 0,00 Kč 
 Úroky 504,98 Kč 0,00 Kč 
 Výnosy vybraných místních vládních 

institucí z transferů 
23 440 037,32 Kč 0,00 Kč 

 Hospodářský výsledek 156 360,58 Kč 5 457,00 Kč 
 Celkový hospodářský výsledek 161 817,58 Kč 
 

    



- 37 - 
 

 
 
 
V Lipůvce dne 30. 9. 2022 
 
 
 
Mgr. Marcela Antonovičová,  
ředitelka školy 
 
 
Výroční zpráva byla projednána na pedagogické radě: 10. 10. 2022 
Výroční zpráva byla schválena  školskou radou: 24. 10. 2022 
 


		2022-10-25T12:12:21+0200
	Mgr. Marcela Antonovičová




